
DECYZJA NR  10 /2023 

PREZESA POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

z dnia  2 lutego 2023 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych na usługi, dostawy 

i roboty budowlane przez Kancelarię Polskiej Akademii Nauk, pomocnicze jednostki naukowe 

oraz inne jednostki organizacyjne Polskiej Akademii Nauk 

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1796) postanawiam, co następuje: 

§ 1.  

W Regulaminie udzielania zamówień publicznych na dostawy, usługi i roboty budowlane 

przez Kancelarię Polskiej Akademii Nauk, pomocnicze jednostki naukowe oraz inne jednostki 

organizacyjne Polskiej Akademii Nauk, stanowiącym załącznik nr 1 do decyzji Nr 49/2021 

Prezesa Polskiej Akademii Nauk z dnia 23 grudnia 2021 r., zmienioną decyzją Nr 7 /2022 Prezesa 

Polskiej Akademii Nauk z dnia 25 stycznia 2022 roku oraz  decyzją Nr 34/2022 Prezesa Polskiej 

Akademii Nauk z dnia 27 czerwca 2022 roku, zwanym dalej „Regulaminem”, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §6 ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. Kanclerz Akademii może wyrazić zgodę na udzielenie zamówienia publicznego bez 

przeprowadzenia procedury lub procedur do zamówień o wartości nieprzekraczającej 

65 000 zł netto, o których mowa w ust. 4, w szczególnie uzasadnionych przez Dysponenta 

sytuacjach, w szczególności gdy: 

1) z uwagi na specyficzny charakter przedmiotu zamówienia nie można ustalić przynajmniej 

dwóch potencjalnych wykonawców zamówienia, w szczególności ze względów 

organizacyjnych, technicznych, technologicznych, twórczych, estetycznych czy 

związanych z ochroną praw wyłącznych; 

2) udzielenie zamówienia danemu wykonawcy wiąże się z oszczędnością środków lub czasu 

realizacji zamówienia przy zachowaniu odpowiednio wysokiej jakości wykonania 

zamówienia; 

3) wskazany wykonawca gwarantuje należyte i terminowe wykonanie zamówienia, 

z zachowaniem odpowiednio wysokiej jakości wykonania zamówienia; 



4) z uwagi na poufność lub bezpieczeństwo Akademii udzielenie zamówienia nastąpi 

danemu wykonawcy; 

5) zachodzi okoliczność udzielenia zamówienia danemu wykonawcy poprzez powołanie go 

do zespołu doradczego, opiniotwórczego dla opracowania lub realizacji zadań 

prowadzonych przez Akademię, Kancelarię Akademii oraz zadań powierzonych do 

wykonania przez Prezesa Akademii i inne organy Akademii; 

6) zachodzi okoliczność udzielenia zamówienia danemu wykonawcy do usług świadczonych 

w zespole redakcyjnym danego czasopisma naukowego Akademii.”; 

2) w §6 po ust. 21 dodaje się ust. 22, który otrzymuje brzmienie: 

„22. Zamówienie udzielone na podstawie ust. 21 nie wymaga wniosku, o którym mowa 

w §6 ust. 1 Regulaminu.”; 

3) po Załączniku nr 8 do Regulaminu dodaje się Załącznik nr 8a, który otrzymuje brzmienie 

ustalone w Załączniku Nr 1 do niniejszej decyzji. 

§ 2.  

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Prezes 

Polskiej Akademii Nauk 

 

Marek Konarzewski 

 

 


